Datum Moelenhem,' anno domini millesimo trecentesimononagesimo
primo, crastino Briccii.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das kleine Siegel ziemlich gut erhalten.

ISr. 36.

Hermann Propst von St. Georg übernimmt das Amt eines Obmannes
in dem Vertrage zwischen dem Herzoge Wilhelm von Berg und der

Stadt Köln. — 1391, 16. November.

Ich Herman proist der kirchen zo sent Joeris bynnen Coelne doin
kunt allen luden, dat want ich zo eyme oyvermannegekoiren bin ind
mich des willencligen annoymenhaven in dem verbünde,dat tusschen
dem durchluchtigenfyrsten, myme geuedigen herren heren Wilhelm
hertzougenvan dem Berge ind greven van Kavensberg up eyne syde
ind den vursichtigen, ersameu herren, den burgermeisteren, raide ind
anderen bürgeren der stat van Coelne up die andere syde gemacht ind
besegelt worden is, so hain ich darumb geloift ind gesichert in guden
truwen ind lyüigen zo den heiigen geswoiren,so wanne des noit geburt
na ynnehaldedes vurschrevenverbundtz, dat ich asdan den vurgenanten
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1391 beiden partyeil oy verrecht sprechen sali in alle der maissen ind voi-
gen, as dat die verbuntbrievecleerligen ynnehaldent, die tusschen yn
gemacht ind besegelt synt, sunder wederreide ind sunder alrekunne
argelist. In Urkunde myns ingesegelsan desen brieff gehangen.

Datum anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo primo, feria
quinta post festum beati Cuniberti episcopi.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das Siegel gut erhalten.

Nr. 37.

Papst Bonifaz IX. ertheilt den Conservatoren der Privilegien der
kölner Universität den Auftrag, für die ungesäumte Execution der
den Magistern, Doctoren und Scholaren der Universität ertheilten

Privilegien zu sorgen. — Rom, 1391, 18. November.

Bonifacius episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis abbati mo-
nasterii saneti Martini Coloniensis et saneti Pauli Leodiensisac saneti
Salvatoris Traiectensis ecclesiarum decanis salutem et apostolicam
benedictionem. Justis et honestis supplicum votis libenter annuimus
illaque favoribus prosequimuroportunis. Sane petitio dilectorum filio-
rum magistrorum, doctorum et scolarium universitatis studii Coloniensis
nobis nuper exhibita continebat, quod licet vos alias iurium et privile-
giorum per sedem apostolicameisdem magistris, doctoribus et scolari-
bus et universitati indultorum conservatores per speciales litteras sedis
eiusdem deputati fueritis, tarnen pro eo, quod quidam officiales per
venerabilemfratrem nostrum Fredericum archiepiscopumColoniensem
ex permissione dicte sedis scismate presenti durante ad examinandurn
seu inspiciendumlitteras et privilegia apostolica quibuslibetpersonis ac
etiam universitatibus et collegiis civitatis et diocesis Coloniensis com-
muniter vel divisim per eandem sedem concessis seu que ipsis concedi
continget pro tempore, quibus persone, universitates et collegia huius-
modi etiam pro tempore uti velint in civitate et diocesi predictis depu¬
tati, et qui post huiumodi suam examinationemet inspectionem certas
litteras vulgariter vidimus nuneupatas, eisdem personis, universitatibus
et collegiis, quorum litteras et privilegia apostolicahuiusmodieis con-
cessas examinarunt et inspexerunt in Signum earundem examinationis
et inspectionis per eosdern officiales faetarum dare consueverunt,quibus
etiam predieta littere et privilegia magistrorum, doctorum, scolarium
et universitatis studii predictorum ad inspiciendum et examinandurn so-
lito more assignata fuerunt huiusmodi litteras vidimus nuneupatas
rationabili causa cessante ac de facto eisdem doctoribus, scolaribuset
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universitatibusstudii predictis tradere non curarunt neque curant, unde 1391
etiam executio retardatur eovundem litterarum et privilegiorumeisdem
magistris, doctoribus,scolaribus et universitati studii concessis [sie] et
effectus ipsornm quodammodo evanescit in grave damnnm magistrorum,
doctorum, scolarium et universitatis studii predictorum. Quare pro
parte dictorum magistrorum, doctorum, scolariumet universitatis nobis "
fuit humiliter supplicatum,ut providere eis super boc paterna diligentia
curaremus.Nos igitur huismodi supplicationibus inclinati discretioni vestre
per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo ant unus vestrum
per vos vel alium seu alios ad executionem buismodi litterarum et pri¬
vilegiorumdictis magistris, doctoribus, scolaribus et universitati con-
cessorum, in quantum suspeeta non sint, perinde procedatis, ac si ipsa
per dictos officiales more predicto examinata et inspeeta extitissent
ipsique officiales dietas litteras vidimus nuneupatas eisdem magistris,
doctoribus,scolaribuset universitati coucessissentsuper huismodi exa-
minatione et inspectione litterarum et privilegiorumpredictorum,si per
eos facte forent, concessissent [sie], contradictores per censuram ecclesiasti-
cam appellatione postposita compescendo,indulto seu mandato dicto
archiepiscopo super inspectione et axaminatione litterarum et privile¬
giorum apostolicorumpredictorum per eum seu eosdem officiales pro
tempore faciendaset etiam non obstantibus omnibus,que sedes ipsa in
eisdem litteris et privilegiismagistris, doctoribus,scolaribuset univer¬
sitati predictis, ut prefertur, concessis voluit non obstare, seu si
aliquibus communiter vel divisim a sede predieta sit indultum, quod
interdici, suspendi vel exeommunicari non possint per litteras apostolicas
non facientes plenam et expressamac de verbo ad verbum de indulto
huismodi mentionem.